
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 45/04-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 914-45/04-12-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ακύρωση της δημοπρασίας του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Προϋπολογισμού: 28.000,00 Ευρώ (με το Φ.Π.Α.)  λόγω μη επαρκούς 
συναγωνισμού και επαναδημοπράτηση  του έργου με  τους  ίδιους όρους της υπ. αρ.  
760-37/23-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΗΓ37ΛΕ-Ω3Ε)  Απόφασης της Οικονομικής  Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04 - 12 - 2015  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
108938/121/01-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κ. Ευστάθιο – 
  Σωτήριο Κουρή                        

 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 24ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, 
προσήλθε το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης. 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 19ο Ε.Η.Δ.: Ακύρωση της δημοπρασίας του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΦΞΕ7ΛΕ-ΨΣ1



 2 2 22 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Προϋπολογισμού: 28.000,00 Ευρώ (με το Φ.Π.Α.)  λόγω μη επαρκούς 
συναγωνισμού και επαναδημοπράτηση  του έργου με  τους  ίδιους όρους της υπ. αρ.  
760-37/23-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΗΓ37ΛΕ-Ω3Ε)  Απόφασης της Οικονομικής  Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 19ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Ιωάννη Γεωργιλά ή Λιβάνη, η οποία έχει ως εξής: 

 
1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 
      1.1.Με την  62-7/2015 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων  εγκρίθηκε η  εκτέλεση και χρηματοδότηση του έργου του θέματος από πιστώσεις 
Επιχορηγήσεων με  προϋπολογισμό 28.000,00€ και πίστωση 28.000,00€ με Κ.Α.Ε. 9722 03 015 
001 001. 

 
a. Με την με Αρ. Πρ. Δ.Τ.Ε. Οικ  94226/19057/19-10-2015 απόφαση, εγκρίθηκε η μελέτη του 

έργου του θέματος. 
 
b. Με την με Αρ. Πρ. 46143/9327/15-05-2015  απόφαση  ανάληψης υποχρέωσης  

δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 28.000,00€ αντίστοιχα, για την εκτέλεση του έργου του 
θέματος, της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου, η  οποία καταχωρήθηκε με 
α/α 212, στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. Ζακύνθου. 

 
c. Την  22-06-2015 υπογράφηκε  Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων (Π.Ε. Ζακύνθου) και Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων για την 
υλοποίηση του έργου:«ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Προϋπολογισμού : 28.000,00 Ευρώ (με το Φ.Π.Α.). 

 
d. Με την υπ. αρ. 760-37/23-10-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. εγκρίθηκαν 

η κατάρτιση των όρων  διεξαγωγής του Πρόχειρου Διαγωνισμού, το σχέδιο Ανακοίνωσης 
Πρόχειρού Διαγωνισμού και η  συγκρότηση της επιτροπής  Διαγωνισμού  του έργου του 
θέματος. 

 
1.5 Την 24η -11-2015 διεξήχθη η Πρόχειρος διαγωνισμός του έργου (άρθρο 29  Ν.3669/08).  
Στο διαγωνισμό  συμμετείχε μόνο  ένας  διαγωνιζόμενος , η Ε.Ε. «ΟΜΟΚΕΝΤΡΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε.»  με έκπτωση 27 % (είκοσι  επτά   τοις εκατό). 

 
  1.6. Ο πρόεδρος της Ε.Δ. , με το υπ. αρ 108623/21570/1-12-2015 έγγραφό του  διαβίβασε το 
πρακτικό στην   Διεύθυνση Τεχνικών  Έργων της Π.Ε. Ζακύνθου, ενημερώνοντας για την 
μοναδική προσφορά που    κατατέθηκε. 

 

 

 

 2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
 Έχοντας υπόψη: 

 2.1 Το άρθρο 27 του Ν. 3669/08 περί έγκρισης του αποτελέσματος της δημοπρασίας από 
την Προϊσταμένη  Αρχή.  

2.2  Το υπ. αρ. Δ17α/253/9/ΦΝ 437/11-11-2005 έγγραφο της  Δ/νσης (Δ17) του  
Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.  σύμφωνα με  το οποίο σε « περίπτωση ανεπαρκούς συναγωνισμού, η 
Προϊσταμένη Αρχή του έργου θα πρέπει να  ακυρώνει  το αποτέλεσμα σε περίπτωση που 
κατατίθεται  μόνο μία προσφορά   ενώ σε περίπτωση που  κατατεθούν περισσότερες προσφορές 
αλλά τελικά απομείνει μόνα μία έγκυρη προσφορά είναι δυνατό να  προχωρήσει ο διαγωνισμός 
κατά την κρίση της Υπηρεσίας  ». 

ΑΔΑ: 6ΦΞΕ7ΛΕ-ΨΣ1



 3 3 33 

2.3.  Την σχετική νομολογία και τις σχετικές γνωμοδοτήσεις του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (ΝΣΚ) για  περιπτώσεις ανεπαρκούς συναγωνισμού. 

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

 

 Την ακύρωση της δημοπρασίας του έργου: «:ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ»,  Προϋπολογισμού :  28.000,00 

Ευρώ ( με το Φ.Π.Α.), λόγω  μη επαρκούς συναγωνισμού και την επαναδημοπράτηση  του 

έργου με  τους  ίδιους όρους  της υπ.  αρ. 760- 37/23-10-2015 ( ΑΔΑ: ΩΗΓ37ΛΕ-Ω3Ε)  

Απόφασης της Οικονομικής  Επιτροπής Π.Ι.Ν.. 

  

 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
1. Πρακτικό δημοπρασίας Ε.Δ. .  
2. Το υπ. αρ. Δ17α/253/9/ΦΝ 437/11-11-

2005 έγγραφο της  Δ/νσης (Δ17) του  
Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.   

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1) Φ/Ε 
2) Χ.Α. 

 
Ο Προϊστάμενος 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
 

 
                          Ιωάννης Γεωργιλάς ή Λιβάνης 
                        Πολιτικός Μηχανικός με Β’ βαθμό 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
Πρόχειρου Διαγωνισμού  του Έργου: 

« ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
 ΦΘΟΡΩΝ  ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ», 

Προϋπολογισμού : 28.000,00 Ευρώ (με το Φ.Π.Α.). 
 

Στη Ζάκυνθο, σήμερα 24 Νοεμβρίου  2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 π.μ.,  κατόπιν της  

760-37/23-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΗΓ37ΛΕ-Ω3Ε)   απόφασης  της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την δημοπράτηση του ανωτέρω έργου, συνήλθε σε 

δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, η 

Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) που αποτελείται από τους παρακάτω: 

 

1. Δημήτρη Βαρδακαστάνη ,  Πρόεδρο (σε αναπλήρωση του Φώτη  Τσουκαλά) 

2. Αγγελική Βούλτσου , μέλος 

3. Δημήτρη Βίτσο, μέλος (σε αναπλήρωση του Νικολάου Μουζάκη) 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της επιτροπής ξεκίνησε η συνεδρίαση της. 

 

ΑΔΑ: 6ΦΞΕ7ΛΕ-ΨΣ1



 4 4 44 

Ο μοναδικός  ενδιαφερόμενος που προσήλθε  και κατέθεσε  προσφορά, αποτελούμενη 

από φάκελο οικονομικής προσφοράς και φάκελο δικαιολογητικών, είναι η εργοληπτική 

εταιρεία :  

“ΟΜΟΚΕΝΤΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε”  

Η επιτροπή   κατέγραψε τα στοιχεία του προσώπου που τον υπέβαλε καθώς και 

δικαιολογητικά που περιέχονται στο φάκελο των δικαιολογητικών στον Πίνακα 1 

(αναπόσπαστο τμήμα του Πρακτικού αυτού) , τα οποία  και μονοέγραψε και στην 

συνέχεια  έλεγξε  το φάκελο των δικαιολογητικών συμμετοχής. 

 

Η (Ε.Δ.), στη συνέχεια  προέβη στο αποσφράγισμα της  οικονομικής  προσφοράς του 

διαγωνιζομένου.  

Αφού την μονοέγραψε, ανακοίνωσε  το ενιαίο  ποσοστό έκπτωσης , που έχει ως  εξής: 

ΟΜΟΚΕΝΤΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε :  27% ( είκοσι επτά τοις εκατό) 

 

Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε η πληρότητα των δικαιολογητικών του  συμμετέχοντα. 

Κατόπιν, ακολούθησε ανακοίνωση του Προέδρου της Επιτροπής την 24η-11-2015 στον 

πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε./Π.Ε. Ζακύνθου, με την οποία γνωστοποιήθηκε   ότι: 

 Το πρακτικό της δημοπρασίας διατίθεται για ενημέρωσή τους και 

 Η πενθήμερη προθεσμία υποβολής ενστάσεων λήγει την 30η -11-2015  

 

Επιπλέον για την ημέρα και την ώρα ανάρτησης της ανακοίνωσης συντάχθηκε με 

επιμέλεια της Προέδρου της Επιτροπής, σχετική πράξη , που υπογράφηκε από όλα τα 

μέλη της.  Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το Πρακτικό αυτό, το υπογράφει. 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία  αντίγραφα. 

 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

1. Δημήτρης Βαρδακαστάνης  

  

 

2. Αγγελική Βούλτσου  

 

 

3. Δημήτρη Βίτσο 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΦΞΕ7ΛΕ-ΨΣ1



 5 5 55 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 
ανωτέρω  

 
κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

1. Διονύσιος Στραβοράβδης           Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός             Τακτικό Μέλος   
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος         Αναπληρωματικό μέλος 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την ακύρωση της δημοπρασίας του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ»,  Προϋπολογισμού:  28.000,00 Ευρώ (με το Φ.Π.Α.), λόγω μη 
επαρκούς συναγωνισμού και την επαναδημοπράτηση του έργου με  τους  ίδιους όρους 
της υπ. αριθμ. 760-37/23-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΗΓ37ΛΕ-Ω3Ε) Απόφασης της Οικονομικής  
Επιτροπής Π.Ι.Ν. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 914-45/04-12-2015 

 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
        Διονύσιος Μπάστας                                

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Γεώργιος Τσιλιμιδός                 

                                                                              Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 6ΦΞΕ7ΛΕ-ΨΣ1


		2015-12-10T13:52:57+0200
	Athens




